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REPUSBLIKA & sHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
Nr. 444 Prot. Tirang, mé Q)9 .03.2026
VENDIM

Nr. 28 , daté (2 . 02.2026

PER

MIRATIMIN E LOGOS ZYRTARE Ni KUADKER TE 60-VJIETORIT TE
UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né ligjitn nr. 80/2015, “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, né
VKM nr. 145/2021 “Pér dhénien e statusit t& vecanté t&€ Universitetit t&€ Arteve si institucioni i
vetém publik i arsimit t&€ larté né fushén e arteve né Republikén e Shqipéris&”, né Statutin e
Universitetit t& Arteve, i ndryshuar, si dhe né shkresén nr. 238 prot., daté 02.02.2026 t& Dekanit
t& Fakultetit t& Arteve t&€ Bukura, me 1&€ndé: “Relacion mbi zhvillimin e workshop-it me temé
Dizenjimi i logos sé& 60-vjetorit t& Universitetit t& Arteve”, pas diskutimeve, unanimisht,

VENDOSI:

1. Té miratohet si logo zyrtare e 60-vjetorit t& Universitetit t& Arteve, logoja fituese e
konkursit studentor t€ organizuar pér kété qéllim, e studentes Mikea Dusha, sipas materialit
grafik bashk&lidhur kétij vendimi dhe pjes& pérbérése e tij.

2. Logoja e miratuar sipas pikés 1 t& kétij vendimi t& pérdoret né t& gjitha dokumentet zyrtare
t& qarkullimit t& brendshém t& Universitetit t& Arteve, si dhe né materialet promocionale,
pérgjaté vitit kalendarik 2026.

3. Ndalohet pérdorimi i logos né rastet e méposhtme:

a) Deformimi i formés origjinale t& logos;

b) Ndryshimi i ngjyrave t&€ pércaktuara né skedén zyrtare t& logos;

c) Shtrembérimi i proporcionit dhe raporteve grafike t& logos;

d) Pérdorimi i logos mbi sfond me kontrast t€ pamjaftueshém qé cénon lexueshméring e
saj;

e) Aplikimi i efekteve grafike si hije, gradient, kontur apo elemente té tjera vizuale q&
ndryshojné paraqitjen origjinale t& logos.

4. Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit ngarkohet t& hartojé njé dokument standard né
format Word, ku pérfshihet logo e 60-vjetorit, si dhe t& sigurojé shpérndarjen e tij tek
autoritetet drejtuese, stafi ndihmésakademik si dhe stafi administrativ i Universitetit t&
Arteve.
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5. Ky vendim té& publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA B SHQIPERESE

UNIVERSITETI [ ARTEVE
KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES
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REPUBLIKA € SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI

Nr. 234 Prot Tirané,mé0/) 34:/2026

Lénda: Relacion mbi zhvillimin e workshop-it me temé “Dizenjimi i logos sé 60-vjetorit té
Universitetit té Arteve”

REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE
Prof.Asc. Dr. Erald BAKALLI

I nderuar zoti Rektor! -

Né vijim t€ Urdhrit Nr. 153, daté 18.12.2025, “Pér shpalljen e konkursit pér pérzgjedhjen e
logos fituese né kuadér t& 60-vjetorit t&€ Universitetit t€ Arteve”, ju informojmé se Fakulteti i
Arteve t€ Bukura, pérmes Programit té Studimit Pikturé, Grafiké, zhvilloi njé punétori
(workshop) intensive tre-ditore me temén: “Dizenjimi i logos sé€ 60-vjetorit t&€ Universitetit té
Arteve”.

Punétoria u realizua pas shpalljes sé konkursit dhe u zhvillua si proces pedagogjik dhe krijues,
me pérfshirjen aktive té€ studentéve, nén mentorimin e pedagogéve Harri Aleksi dhe Kein
Katroshi.

Gjaté tre ditéve té€ punés intensive, studentét u angazhuan né njé proces té strukturuar qé
pérfshiu fillimisht marrje informacioni pérmes leksioneve té dy mentoréve, e mé pasu vijua me
kérkim konceptual, analizé vizuale, zhvillim tipografik, skicim, si dhe ndértim t€ propozimeve
finale grafike. Si rezultat i kétij workshop-i u realizuan dhe u paraqitén 17 propozime zyrtare té
logos sé 60-vjetorit, t& cilat u dorézuan pér vlerésim né kuadér t€ konkursit.

Né vijim t€ kétij procesi, ditén e enjte, daté 29 janar 2026, u mblodh Komisioni i Vlerésimit, i
pérbéré nga pedagogét e Programit t€ Studimit Pikturé — Grafiké si mé poshté:

* Prof. Asoc. Dr. Ardian Isufi

* Lektor Petraq Papa

* Asistent Lektor Harri Aleksi

* Asistent Lektor Kein Katroshi
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me pjesémarrjen dhe dakordésiné e Dekanatit té Fakultetit té Arteve té Bukura, pérfagésuar nga
Dekani Prof. Sadik Spahija.

Pas shqyrtimit t€ t€ gjitha propozimeve t€ paraqitura, komisioni, mbi bazén e kritereve
funksionale, grafike dhe institucionale té pércaktuara né udhézimet e konkursit, vendosi me
konsensus shpalljen si logo fituese t€ propozimit t€ realizuar nga studentja:

Mikea Dusha

Logoja u vlerésua si zgjidhja mé e pérshtatshme pér pérfagésimin zyrtar t€ 60-vjetorit té
Universitetit t€ Arteve, pér shkak t€ gartésisé sé lexueshmérisé sé numrit “60”, ndértimit
tipografik t€ géndrueshém, funksionimit korrekt né t€ gjitha pérmasat dhe format e riprodhimit,
si dhe pérshtatshméris€ sé saj pér pérdorim institucional né dokumentacion zyrtar, materiale
promovuese dhe komunikim publik gjaté vitit kalendarik 2026. Propozimi ruan neutralitetin dhe
seriozitetin e névojshém pér njé identitet universitar dhe bashkéjeton né ményré harmonike me
logon ekzistuese t& Universitetit t€ Arteve, pa e konkurruar apo mbivendosur até.

Né pérfundim, Komisioni i Vlerésimit dhe Dekanati i Fakultetit t€ Arteve t€ Bukura propozojné
zyrtarisht kété logo si logo pérfagésuese té 60-vjetorit té Universitetit t& Arteve, né pérputhje me
qéllimin dhe kriteret e konkursit.
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SKEDE UDHEZUESE TEKNIKE
PER LOGON JUBILARE “60 VIET”
UNIVERSITETI | ARTEVE

Kjo skedé udhézuese pércakton rregullat bazé pér pérdorimin grafik t& logos jubilare
“60 Vjet Universiteti i Arteve” dhe éshté pjesé pérbérése e dokumentacionit zyrtar té institucionit.
Cdo pérdorim jashté kétyre udhézimeve kérkon miratim paraprak nga Universiteti i Arteve.
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NIVERSITETI | ARTEV 1966
.3 A~ J
Logo “60" Bashkéshogérimi i logos “60" me logon “UART”
4 ™
UNIVERSITETI | ARTEVE ﬂ A
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Pérdorimi i miratuar i logos “60"
i N
E kuge EZezé
Cc-0 c-0
M- 100 M-0
Y- 100 Y-0 UNIVERSITETI | ARTEVE
K-0 K- 100
HEX HEX Pérdorimi né sfond me ngjyré té errét
#edic24 #231F20
R-237 R-35
G-28 G-31 ‘ 2026
B-36 B-32 ' A
Pantone Pantone L TN 1966
485C Black C UNIVERSITET! | ARTEVE
N J
Paleta Zyrtare e Ngjyrave Pérdorimi bardhé e zi / Grayscale

Ndalohet pérdorimi i logos né rastet e méposhtme:

- deformimi i formés origjinale té logos;
- ndryshimi i ngjyrave zyrtare té pércaktuara né kété skedég;
= shtrembérimi i proporcionit dhe raporteve grafike;

- pérdorimi i logos mbi sfond me kontrast té pamjaftueshém gé cenon lexueshméring;
- shtimi i efekteve grafike si hije, gradient, kontur (outline) apo elemente t& tjera vizuale.

Logo Dizenjuar nga: Mikea Dusha
Nén mentorimin e: Harri Aleksi & Kein Katroshi
Me mbéshtetjen e: Prof. Asoc. Dr. Ardian Isufi

Programi i Studimit Pikturé Grafiké
Fakultetii Arteve t& Bukura
Universiteti i Arteve

Versioni: 1.0
Janar 2026
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